
1 

 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

          

Polizia Locale 

Tel. 0781 62257- 675900-Fax 0781 64758 

 

Prot. n° 14021                                                       ORDINANZA N° 91 DEL 28/04/2015 

 

OGGETTO: monumenti aperti 2015 – chiusura al traffico strade cittadine – 02 e 03 maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

VISTA l'istanza del 24/04/2015 prot. n° 13553, presentata dal Responsabile del Servizio Cultura, 

Sig. Elio Mei, tendente ad ottenere l’emissione di un' ordinanza di chiusura al traffico veicolare,            

per i giorni 02 e 03 maggio 2015, nelle strade interessate dalla manifestazione “Monumenti Aperti 

2015”;  

CONSIDERATO che si prevede un grande afflusso di persone per cui si rende necessario 

modificare temporaneamente l’attuale situazione viaria al fine di tutelare l'incolumità pubblica; 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. n. 285/92 e relativo Regolamento di esecuzione; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

O R D I N A 

 

la chiusura al traffico veicolare nel giorno di sabato 02 maggio, dalle ore 16,00 alle ore 20,00 e 

domenica 3 maggio, dalle ore 09,00 alle ore 13,00  e dalle ore 16,00 alle ore 20,00, nelle seguenti 

strade: 

a) via Roma, tratto compreso tra via Grazia Deledda e la Piazza Roma;  

b) via Manno, tratto compreso tra via F. Ardeatine e la Piazza Roma;  

c) via Oberhausen, tratto compreso tra via Napoli e la Piazza Roma; 

d) via Nuoro, tratto dove è ubicato il rifugio antiaereo. 

 

  Il Sig. Elio Mei, Responsabile dell'Ufficio Cultura, dovrà provvedere al posizionamento 

delle transenne con relativa segnaletica stradale a inizio manifestazione e alla rimozione delle stesse 

al termine della medesima adottando tutte le precauzioni e cautele atte a scongiurare incidenti. E’ 

altresì tenuta al rispetto delle prescrizioni contenute nell’art. 21 del C.d.S. e relativo Regolamento di 

esecuzione. 

 

 Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 

rispettare la presente Ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell'art.74 del Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada. 

Il Responsabile del Procedimento è l'Ass.te Scelto di P.L. ATZEI Giampiero. 
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L 

                                                                                                         Dr. USAI  Andrea 



2 

 

  


